
 
 

 

 

 

 

О согласовании безвозмездной передачи  недвижимого  

имущества из государственной собственности  

Республики Крым в муниципальную собственность  

муниципального образования  городской  

округ Ялта Республики Крым 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ 

"О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации 

и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов 

"О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", пунктами 4 и 29 части 2 статьи 8 Закона 

Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете 

Республики Крым – Парламенте Республики Крым", пунктом 5 части 2 

статьи 2, частями 1 и 2 статьи 11 Закона Республики Крым от 8 августа 

2014 года № 46-ЗРК "Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым", с целью использования имущества 

в соответствии со статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации" для удовлетворения социальных нужд населения 

  

Государственный Совет  

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

  

1. Согласовать безвозмездную передачу из собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым недвижимого имущества – нежилое 

здание спальный корпус № 4 (военный городок № 94 здание по ГП № 3А),  

площадью 992,7 м
2
, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Ялта, 

ул. Бассейная, д. 25, кадастровый номер 90:25:010104:721, закрепленного 

на праве оперативного управления за государственным автономным 

учреждением "Распорядительная дирекция имущества Республики Крым". 



2 
 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

15 июля 2022 года 

№ 1298-2/22 


